
Smlouva o předání a převzetí odpadu č. SmPO / K 35 / 2017

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, mezi:

Odběratel: SmP - Odpady a. s.
se sídlem: Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí 
zastoupena: Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
IČ: 275 47 230 DIČ: CZ27547230
zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 
bankovní spojení:
tel e -mail: ^
dále jen odběratel,

a

Dodavatel: FCC Česká republika, s.r.o.
se sídlem: Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8
zastoupena: Ing. Pavlem Tomáškem a Ing. Petrem Morávkem, jednateli
zastoupena:| -- ‘ ]

na základě plné moci ze dne 24.11.2016 
IČ: 45809712 DIČ: CZ45809712
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 12401

bankovní spojení: | 
dále jen dodavatel,

e-mail: |
Iveden u i

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o převzetí
a využití odpadu.

I.
Úvodní ustanovení

1) Dodavatel odpadu je ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění původcem odpadu 
a odběratel je provozovatelem zařízení ke sběru a využití kompostovatelných odpadů - provozu 
kompostámy Dražkovice.

2) Odběratel prohlašuje, že je oprávněn způsobem uvedeným v této smlouvě nakládat s odpady. Zároveň se 
zavazuje, že s odpady bude nakládat ve znění zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a dalších prováděcích 
předpisů v platném znění, povede o přebíraných odpadech odpovídající evidenci.

II.
Předmět smlouvy

1) Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek odběratele přebírat od dodavatele odpady uvedené v 
příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2) Dodavatel se zavazuje, že dodávaný odpad bude splňovat ukazatele stanovené zákonem, tedy kategorie a 
katalogové číslo uvedené v příloze č. 1. Pokud nebude dodávaný odpad toto kritérium splňovat, má 
odběratel právo takovou dodávku odmítnout.

III.
Cena a platební podmínky

1) Cena za převzetí odpadů je dána ceníkem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou 
součástí. Cenu uhradí odběratel dodavateli, pokud není v příloze č. 1 uvedeno jinak.

2) Platnost ceníku je do doby vydání nového ceníku odběratelem. Odběratel má právo provádět změny 
v ceníku kdykoliv v průběhu kalendářního roku. Odběratel je povinen nový ceník doručit dodavateli

1



písemně, e-mailem nebo faxem nejpozději 3 pracovní dny před datem jeho platnosti.
3) Právo na zaplacení sjednané ceny vzniká dodavateli řádným dodáním odpadu a jeho převzetím dle 

podmínek této smlouvy. Tímto převzetím přechází odpovědnost za předmět plnění a odpovědnost za 
škody na odběratele. Nedodá-li dodavatel odpad v souladu s podmínkami uvedenými v obecně 
závazných právních předpisech, v Provozních řádech provozu Dražkovice a v této smlouvě včetně příloh 
a dodatků, právo na zaplacení ceny mu nevznikne a může být vyzván k odvozu takového odpadu na 
vlastní náklady. Dodavatel se v takovém případě zavazuje odpad odvézt na vlastní náklady nej později do 
tří pracovních dnů ode dne doručení výzvy odběratele. Pro případ porušení této povinnosti dodavatele se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 30.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této smluvní povinnosti; 
zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost dodavatele odstranit takovýto odpad.

4) Podkladem pro úhradu ceny za plnění dle této smlouvy je faktura vystavená dodavatelem. Podkladem 
pro fakturaci jsou vážní lístky vystavené pn převzetí odpadu odběratelem. Fakturace bude probíhat 
měsíčně. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a je splatná do 30-ti dnů ode dne doručení 
odběrateli.

5) Pro případ prodlení odběratele s úhradou splatné faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6) Odběratel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře za předpokladu, 
že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, 
odběratel uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen dodavateli až po zveřejnění čísla účtu 
v registru plátců. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhúty stanovené odběratelem, bude 
DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně dodavatele.

IV.
Další společná ujednání

1) Dodavatel se zavazuje dopravovat odpad do zařízení Dražkovice provozovaného odběratelem na svůj 
vlastní náklad. Předávání odpadu bude prováděno v pracovní dny od 7 do 15 hodin. Přepravce odpadu se 
smí v areálu Dražkovice zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou k vyložení odpadu. Dovážení odpadu 
mimo provozní dobu bez předchozí dohody s obsluhou zařízení je přísně zakázáno a postihuje se smluvní 
pokutou ve výši 30.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této smluvní povinnosti. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčena povinnost dodavatele odstranit takovýto odpad nejpozději do tří pracovních dnů ode 
dne doručení výzvy odběratele. Sběr a odvoz jakýchkoli předmětů dodavatelem služeb nebo zaměstnanci, 
kteří jsou s ním ve smluvním nebo obdobném vztahu, z areálu Dražkovice je zakázán, každé porušení 
tohoto ustanovení může být posuzováno jako krádež.

2) Odběratel je povinen informovat dodavatele o tom, že není schopen převzít jeho dodávku z provozních 
důvodu 3 dny předem. V případě havárie, ztráty oprávnění provozovat zařízení, zásahem kontrolních 
orgánů nebo v případě tzv. vyšší moci je možno přerušit odběr odpadu k datu, kdy tato skutečnost 
nastane bez předchozího upozornění.

3) Odběratel převezme odpad pouze na základě tzv. „Základního popisu odpadu". Dodavatel musí před 
každým přijetím odpadu na zařízení deklarovat kvalitu odpadu v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této 
smlouvy - Základní popis odpadu.

4) S okamžitou platností nebude na zařízení k uložení převzat žádný náklad s odpadem, není-li vybaven od 
původce řádně vyplněnou průvodkou. Průvodka ke každému nákladu s odpadem musí být ve dvojím 
vyhotovení, slouží současně jako objednávka. Pracovník odběratele provede opticky kontrolu nákladu a 
určí místo uložení odpadu. Náklad nepřevezme, pokud bude v rozporu s údaji na průvodce či ve 
smlouvě. Za obsah nákladu - odpadu odpovídá dodavatel. Místem zjištění váhy přejímaného odpadu je 
vážení na váze odběratele v Drážko vících, nebude-li dohodnuto jinak.

5) Zjistí-li odběratel či kontrolní orgán, oprávněný k provedení kontroly provozu, že dodavatel deklaroval 
nesprávné nebo neúplné informace, je možno převzetí nákladu odmítnout.

6) Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud odběratel z provozních či jiných důvodů nepřevezme od 
dodavatele předmět dodávky, případně po určitou dobu přeruší odběr, není tímto vystaven žádným 
sankcím ze strany dodavatele.

7) Dodavatel bude odpad navážet na vlastní náklady, vytříděný podle druhu a katalogového čísla, zásadně 
bez příměsí složek nebezpečných odpadů (ropné produkty, chemikálie škodící životnímu prostředí, 
výbojky apod.). Nevytříděný odpad může být důvodem vrácení nákladu a bude-li ze strany dodavatele 
porušen opakovaně provozní řád zařízení, nebo bude-li postupováno v rozporu s uzavřenou smlouvou (tj.

2



např. nevytnděný odpad, neodpovídající deklarace odpadu), může to být důvodem kjednostranné 
okamžité písemné výpovědi smlouvy.

8) V případě, že dodavatel dodá odběrateli odpad znečištěný cizorodými látkami a nebylo možné je běžnou 
vizuální kontrolou v okamžiku příjmu odpadu zjistit, zajistí dodavatel odpadu na vlastní náklady 
vytřídění, nakládku a odvoz takového odpadu k uložení na ktomu určenou skládku nebo jiné zákonné 
likvidaci. V případě, že toto dodavatel na výzvu odběratele neučiní, je odběratel oprávněn toto vykonat 
za dodavatele a takto vzniklé náklady vyfakturovat dodavateli. Dodavatel se zavazuje tyto náklady 
uhradit v plné výši.

9) Dodavatel zodpovídá za to, že jeho zaměstnanci jsou odborně způsobilí k obsluze používané techniky, 
budou vybaveni odpovídajícími ochrannými pomůckami, budou dodržovat zásady BOZP pro práci 
s technikou, dále dodržovat zásady BOZP a PO, jakož i další pokyny odpovědné osoby odběratele - 
vedoucího provozu Drážkovice - vyplývající z platných Provozních řádů provozu Dražkovice. 
Dodavatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s Provozními řády provozu Dražkovice, 
těmto provozním řádům rozumí a že s nimi seznámil též veškeré své zaměstnance či jiné pověřené 
osoby.

10) Pracovníci dodavatele se budou zdržovat pouze v místech nutných k plnění předmětu díla, nebudou 
v žádném případě vstupovat do provozních prostor překládači stanice TKO, která se nachází v areálu.

V.
Obchodní tajemství

1) Odběratel prohlašuje, že informace o jednotkových cenách uvedených v ceníku v příloze k této smlouvě 
či v jakémkoli dalším ceníku odběratele naplňují znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 
89/2012, občanského zákoníku. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že veškeré informace 
uvedené v ceníku odběratele považují za obchodní tajemství odběratele.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouvaje platná ode dne podpisu oběma stranami a uzavírá se na dobu neurčitou
2) Smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou stran, formou písemných vzájemně 

odsouhlasených dodatků.
3) Smlouvu lze jednostranně vypovědět ve lhútě tří měsíců ode dne písemného doručení výpovědi druhé 

straně. Výpověď počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 
Smlouvu je možné ukončit též dohodou smluvních stran.

4) Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží 
jedno takové vyhotovení smlouvy.

5) Veškeré spory vzniklé pn plnění této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit dohodou. V případě, kdy 
nedojde ke shodě, budou řešeny podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

6) Smluvní strany se ujednaly, že zásilku odeslanou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
doporučeně na adresu sídla, případně na adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla, uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, popřípadě na adresu druhé smluvní straně prokazatelně sdělenou po uzavření této 
smlouvy, budou považovat za doručenou příslušné smluvní straně třetího pracovního dne po dni odeslání 
této zásilky, a to i v případě, že adresát si zásilku nepřevzal.

7) Na znamení toho, že smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle, oběma účastníkům je 
jasná a srozumitelná, připojují její účastníci své vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dne 15.8.2017

za dodavatele 
Mgr. Petr Antal 

regionální vedoucí obchodu 
na základě plné moci ze dne 24.11.2016

za odběratele 
Ing. Aleš Kopecký 

místopředseda představenstva

3



4



5


